〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ http://www.tohoku-bank.co.jp

平成 29年 6月 29日

各 位

株式会社 東北銀行

「Yahoo!ウォレット」への対応について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 村上 尚登）では、ヤフー株式会社が提供するオンライン

決済サービス「Yahoo!ウォレット」の「預金払い」と「Yahoo!マネー」をご利用可能とするサ

ービスを提供いたしますので、お知らせいたします。

本件は、お客さまへのサービス向上のため、インターネット・スマートフォンを活用したサー

ビスの充実を図るものです。

 東北銀行は、今後もお客さまのニーズにお応えできるよう、サービスの充実に努めてまいり

ますので、変わらぬご愛顧をよろしくお願い申しあげます。

記

1.「Yahoo!ウォレット」の決済サービスへの対応内容

 内容 特徴

預金払い 当行の口座を「Yahoo!ウォレット」に登録す

ることで、「ヤフオク!」、「Yahoo!ショッピン

グ」、「LOHACO（ロハコ）※」でのお買い物に

おいて、お支払いの際に当行口座から購入代

金の即時決済が可能となります。

クレジットカードとは異な

り、即時に代金が引き落とし

されるため残高管理がしや

すく、支払いにつき 1％分の

Ｔポイントが獲得できます。

Yahoo!マネー Yahoo! JAPANの電子マネーで、「ヤフオク!」、

「Yahoo!ショッピング」、「LOHACO（ロハコ）」

でのお支払いや手数料無料で友だちに送金

することができます。「Yahoo!ウォレット」

に登録した当行口座から 100円以上 1円単位

で「チャージ」を行うことができます。

「ヤフオク!」で出品した際

の落札代金を「Yahoo!マネ

ー」で受け取ると、落札代金

の 1％分のＴポイントが獲

得できます。

※アスクル株式会社が運営する一般消費者向けインターネット通販サービス

2.ご利用対象者

 キャッシュカードが発行された普通預金口座をお持ちの個人のお客さま

3.取扱開始日

 平成 29年 6月 29日（木）から「Yahoo!ウォレット」への当行口座利用登録が開始となりま

す。なお、チャージは利用登録の翌々営業日に可能となります。

4.ご利用イメージ

　　支払い

　　支払い

 チャージ     落札代金

　　　送金

口座に払出
　　送金受取

友だち（Yahoo!マネーユーザー）

Yahoo!ショッピング

Yahoo!マネー

預金払い

当行預金
口座

Ｙａｈｏｏ！ウォレット 対象サービス

ヤフオク!

LOHACO

以上

【本件に関するお問い合わせ】

地域応援部 フィンテック担当 （根本・梅津）

電話番号：019-651-6161